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Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -5/2023- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 41/2023 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών στην Επιτροπή Παρακολούθησης του μνημονίου για την υλοποίηση του 
Έργου/Πράξης «ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»» 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 28 Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 20.30΄, συνήλθε σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση, στο Συνεδριακό Κέντρο τού Πολυλειτουργικού χώρου, το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 5/4929/24.3.2023 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση βρέθηκαν παρόντες ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης και «25» δημοτικοί 
σύμβουλοι    σε σύνολο «33», όπως παρακάτω: 

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-  

          Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
12. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ (κλήθηκε 
κατόπιν της υπ΄αριθμ. 46/22.3.2022 
Πράξης κατάθεσης στο ΣτΕ)] 

13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 
14. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  
15. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
16. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
17. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
18. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης 
19. Ανδρικοπούλου-Λαβαζού Κων/να  

 
20. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
 

2. Φουντάς Αθανάσιος  

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος -
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & Πρασίνου 
 

4. Μπούρας Αβραάμ  
5. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - 

Πρόεδρος 
6. Κοτσαύτη -Παπαζαφειροπούλου 

Αλεξάνδρα  
7. Μπακέλλας Γεώργιος  
8. Αστερής Ευγένιος-  

   Αντιδήμαρχος Οικονομικών  
9. Παλυβός Χρήστος  
10. Γεωργόπουλος Αθανάσιος -  

Αντιδήμαρχος Αγροτικής, 
Τουριστικής Ανάπτυξης 

21. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής παράταξης 
ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 

22. Κράλλης Γεώργιος. 
 

23. Νικολόπουλος Χρήστος - Ανεξάρτητος δ.σ 
24. Παναγόπουλος Χρήστος- Ανεξάρτητος δ.σ 
25. Χριστόπουλος Ιωάννης  - Ανεξάρτητος δ.σ 

 

11. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  
Αντιδήμαρχος Διοικητικών 
Υπηρεσιών 

 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν παραβρέθηκαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Σταυροπούλου Γιαννούλα 2. Μαρτζάκλη Θεώνη 3. Ντάνασης Χαράλαμπος 4. Αμπού Χαντμπα 
Μισέλ 5.Γκουβίτσα Σταυρούλα 6.Ευσταθόπουλος Ηλίας 7.Λοχοβίτης Νικόλαος 
8. Παπαδάκος Ανδρέας - Ανεξάρτητος δ.σ. 

 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Φουντάς αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 10ου  Θέματος Η.Δ. 
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Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 4ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των συμβούλων 
την εισήγηση του Δήμαρχου για ορισμό μελών στην Επιτροπή  Παρακολούθησης του μνημονίου για το 
Έργο/Πράξη «ΑΝΟΙΧΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5033679, του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», η οποία αναφέρει τα  
εξής: 

«Κρίνεται άμεσος ο ορισμός της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του μνημονίου, ώστε να 
μπορέσει να γίνει τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου τού έργου και να προχωρήσει η διαδικασία 
διαγωνισμών των υποέργων . Τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά και οι διαγωνισμοί πρέπει να 
προχωρήσουν όσο το δυνατό συντομότερα, για να μην χαθεί η χρηματοδότηση της πράξης  από το ΕΣΠΑ . 

Σύμφωνα λοιπόν  με το Μνημόνιο Συνεργασίας που υπεγράφη στις 26/11/2018 μεταξύ του Δήμου 
Ήλιδας , που είναι ο Δικαιούχος της πράξης,  και του Εμπορικού Συλλόγου, που είναι ο Συνδικαιούχος ,  
στην παράγραφο 7 προβλέπεται: 

Για  την παρακολούθηση του παρόντος Μνημονίου και την ορθή υλοποίηση και τη λειτουργικότητα 
του Έργου, συστήνεται όργανο παρακολούθησης  με την επωνυμία «Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης». 

Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης αποτελείται από: 

• Έναν (1) εκπρόσωπο του Δικαιούχου, ο οποίος ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής, 
με τον αναπληρωτή του. 

• Δύο (2) εκπροσώπους του Συνδικαιούχου με τους αναπληρωτές τους και 

• Δύο (2) μέλη υποδεικνυόμενα από τον Δικαιούχο , με τους αναπληρωτές τους. 
Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου τού εμπορικού συλλόγου , η οποία και επισυνάπτεται, έχουν 

ήδη οριστεί μέλη και οι αναπληρωτές τους, και εκκρεμεί ο ορισμός των μελών από τη μεριά τού Δήμου.  
 Ως εκ τούτου και για την υλοποίηση της πράξης,  θα πρέπει ο Δήμος Ήλιδας  να ορίσει 3 μέλη και 

3 αναπληρωματικά  αυτών για την παραπάνω επιτροπή, βάσει του μνημονίου συνεργασίας που 
επισυνάπτεται». 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος ανέφερε την πρόταση του Δήμαρχου ως προς τα μέλη, και κάλεσε τους 
συμβούλους να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Ο κ. Κράλλης Δημήτριος πρότεινε τη συμμετοχή στην επιτροπή, και συμβούλων των παρατάξεων 
των κ. Χριστοδουλόπουλου και Κράλλη,  και ζήτησε να γίνει ονομαστική ψηφοφορία επί του θέματος. 
 Οι κ. Παπαδόπουλος, Φουντάς, Χριστοφόρου, Μπούρας, Ζαχαρόπουλος, Μπακέλλας, Αστερής, 
Παλυβός, Γεωργόπουλος, Παναγιωτάρας, Νικολόπουλος, Παναγόπουλος ψήφισαν υπέρ της πρότασης 
του Δήμαρχου. 

Οι κ. Χριστοδουλόπουλος, Αναγνωστόπουλος, Παπαγιαννόπουλος, Κράλλης Δημήτριος, Κράλλης 
Γεώργιος καταψήφισαν. 

Η Λαϊκή συσπείρωση ψήφισε λευκό. 
Ο κ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό. 
Οι υπόλοιποι σύμβουλοι ήταν  απόντες και απούσες κατά την ψηφοφορία.  
 

  Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση του Δήμαρχου.    
2) Την ΑΔΣ 324 /2018 ΘΕΜΑ: «Σύναψη Μνημονίου Συνεργασίας με τον Εμπορικό Σύλλογο Αμαλιάδας 

για το έργο ‘Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Αμαλιάδας’» [7ΜΔΜΩΡΘ-01Β] 
 

Κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Ορίζονται μέλη στην Επιτροπή Παρακολούθησης του μνημονίου για το Έργο/Πράξη «ΑΝΟΙΧΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5033679, του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι: 

Τακτικοί: 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος 
2. Χριστοφόρου Ευάγγελος 
3. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 

Αναπληρωτές: 
1. Αστερής Ευγένιος 
2. Μπούρας Αβραάμ 
3. Γεωργόπουλος Αθανάσιος 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -41- έτους 2023 

 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

  Ο Δήμαρχος 
 

 
 

       Γιάννης Λυμπέρης 
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